
10 WWW.CZECHCENTRES.CZ/PRAGUE

ČESKÉ CENTRUM PRAHA
RYTÍŘSKÁ 31, PRAHA 1
OTEvŘENO
úT / PÁ 10:00—18:00, SO 12:00—18:00

PROGRAM ŘÍJEN
vSTUP ZDARMA

04. – 26. 10. / vÝSTAvA
AD HOC! / UMěNÍ fiNSKÉHO PlAKÁTU
Výstava plakátů od zavedených jmen finského 
designu i mladých tvůrců. Kurátorem je Pek-
ka Loiri, výrazná postava současného skandi-
návského designu. Výstava, která se koná pod 
záštitou velvyslankyně Finska J. E. Päivi Hiltu-
nen-Toivio, vznikla ve spolupráci s Univerzitou 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a je 
součástí Designbloku 2012.

04. 10. / 17:30 / vÝSTAvA
KURÁTORSKÁ PROHlÍDKA vÝSTAvY AD HOC! 
Pekka Loiri  okomentuje výběr toho nejlepšího ze 
současného finského plakátu se zaměřením na 
historii skandinávského designu. 

11. 10. / 19:00 / ARCHiTEKTURA
URBANiSMUS A ARCHiTEKTURA BERlÍNA
Přednáška PhDr. Richarda Biegela z Ústavu pro 
dějiny umění Univerzity Karlovy. 

15. 10. / 10:00 – 17:00 
KREATivNÍ HRY S UMěNÍM    
Další z řady výtvarných dílen, tentokrát ve spo-
lupráci s Lucií Haškovcovou z Galerie hlavního 
města Prahy a Danou Zikmundovou z Asociace 
grafických designérů. Dílny budou inspirované 
výstavou grafického designu AD HOC!

18. 10. / 18:30 / liTERATURA
lEXiKON SARAJEvA 
České stopy v Bosně a Hercegovině jsou výraz-
nější, než byste si možná mysleli… Prezentace 
knihy o přínosu Čechů v procesu začlenění Bosny 
a Hercegoviny do Evropy po anektování Rakous-
ko-Uherskem. Akce se koná ve spolupráci s MZV 
ČR, Velvyslanectvím Bosny a Hercegoviny v ČR 
a Velvyslanectvím ČR v Bosně a Hercegovině. 

18. 10.  - 31.10. / vÝTvARNÉ UMěNÍ
TiNA B. / TAJNÝ ŽivOT lOUTEK
Spodní prostor Českého centra zahajuje svůj pro-
voz vernisáží výstavy TAJNÝ ŽIVOT LOUTEK, která 
je součástí přehlídky současného umění TINA B. 
Sekce TAJNÝ ŽIVOT LOUTEK představí práce tří 
mladých polských umělců. Sleduje jemné vlákno 
surrealismu, jež lze najít ve filmech Konrada 
Smolénskiho, v recyklovaných video záběrech 
Bogny Burské a v animacích Marty Pajek; nasáklé 
znepokojivou atmosférou, evokované juxtapozicí 
obrazů a zvuků, které divákovi odhalují nezvyklou 
podobu reality. 

30. 10. / 19:00 / PERfORMANCE
TiNA B. / ART SCHOOl: lESSON 1
Během festivalu současného umění TINA B. bu-
dou v Českém centru k vidění také dvě perfor-
mance. Performeři z formace Art School, Ignacio 
Pérez Pérez a Katri Heiskala, zastávají názor, 
že se performance art nejlépe naučíte, když ho 
neustále dokola praktikujete. Ačkoli ona pochází 
z Finska a on z Venezuely, spolu předvádějí 
jedinečnou souhru těl i duší. Staňte se součástí 
performance. 

Připravujeme:
01. 11. – 01. 12. 2012 / vÝSTAvA
fRÉMOK: MATCH DE CATCH / 
vAlONSKÝ KOMiKS v PRAZE
V rámci spolupráce festivalu KomiksFEST s Čes-
kým centrem v Bruselu a s Muzeem komiksu 
v Bruselu představíme belgické komiksové auto-
ry. 


